O credenciamento e a contratação dele decorrente não caracterizam vínculo 

empregatício com o IPSJON ou com o Poder Público Municipal. 

12. DA REMUNERAÇÃO E PAGAMENTO: 

O valor unitário estabelecido para a análise médica de laudos para fins de 

Compensação Previdenciária é de R$224,55 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias, contados da apresentação da 

nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, devidamente atestada pelo gestor do contrato, 

observada a disponibilidade financeira do Instituto e a manutenção das condições de habilitação.

[...]

Os serviços iniciais deverão ser realizados no prazo máximo de 30 (trinta) dias a 

partir da emissão da Ordem de Serviço, para a análise dos processos inicialmente identificados. 

A vigência contratual será de 12 (doze) meses, admitida prorrogação. 

5. VALOR ESTIMADO: 

O valor unitário é de R$ 224,55 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e 

cinco centavos) por análise realizada e concluída no COMPREV. O valor total estimado é de R$ 

7.859,25 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), possuindo caráter 

meramente estimativo e não representando obrigação da Administração em demandar a totalidade 

das análises previstas. 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

O credenciamento será realizado com base no critério de preço fixo, pré-